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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolain 
ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 
 

1. Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta 

Esitysluonnos kokonaisuudessaan on pääosin kannatettava. Erityistehtäviä omaavien lukioiden 
erityistarpeet tulisi kuitenkin ottaa huomioon, esim. opiskeluajan pituus on pidempi mm. 
urheilulukioiden opiskelijoilla verrattuna lukion yleislinjan opiskelijoihin johtuen mm. kilpailukausien 
ja leiritysten sijoittumisesta päällekkäin lukio-opintojen kanssa. 

 

2. Oppimisen tukea ja erityisopetusta koskevat säädösehdotukset 

Kannatettavaa on, että esityksen tavoitteena on panostaa lukiokoulutuksessa oppimisen tukeen ja 
erityisopetukseen siten, että jokainen oppilas saisi tarvitsemansa tuen siirtyäkseen koulupolulla 
eteenpäin. Lukiossa tarjottava riittävä oppimisen tuki ja erityisopetus mahdollistaisi sen, että 
jokainen voi hakeutua omia tavoitteita ja valmiuksia vastaavaan koulutukseen. Opiskelijan 
tukitoimien tarpeen arviointi ja mahdollistaminen pitäisi tapahtua mahdollisemman nopeasti ja 
joustavasti tilanteen mukaan koulutuksen järjestäjän päätöksellä. Lisäksi kannatettavaa on, että 
lukiolakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset perusopetuksessa tehtävän erityisen tuen päätöksen 
tietojen siirrosta perusopetuksesta lukiopetuksen järjestäjälle. 

 

3. Lukiokoulutuksen rahoitusperusteita koskevat säädösehdotukset 

Esitetyt muutokset heikentäisivät osaksi koulutuksen järjestämisen edellytyksiä niillä koulutuksen 
järjestäjillä, jotka ovat kooltaan pieniä mutta eivät sijaitse syrjäisellä alueella. Näiden 
koulutuksenjärjestäjien rahoitukselliset esteet yhdistymiselle myös pienenisivät. Mikäli kyseessä 
olevilla alueilla koulutuksen järjestäjät yhdistyisivät, oppivelvollisten ja muiden opiskelijoiden 
etäisyys lähimpään oppilaitokseen saattaisi kasvaa. Koska kyseiset alueet eivät olisi syrjäisiä, 
etäisyys ei kasvaisi kohtuuttomasti. Joissain tilanteissa voi myös olla opiskelijan edun mukaista, 
mikäli koulutus järjestettäisiin suuremmassa yksikössä, jossa saattaa olla paremmat edellytykset 
laajemman opintotarjonnan järjestämiseen.   

Tällä hetkellä voimassa oleva rahoitusmalli ei kannusta opetuksen järjestäjiä yhteistyöhön. 
Saavutettavuuskriteeri on kannatettava ja sen tulisi voimakkaasti ohjata lukiokoulutuksen järjestäjiä 

yhteistyöhön. Toisistaan lähietäisyydellä sijaitsevien eri koulutuksen järjestäjien ylläpitämien 
lukioiden perusrahoituksen tason pitäisi olla samansuuruinen. 



 

4. Englanninkielistä lukiokoulutusta, opiskelijavalintaa ja ylioppilastutkintoa koskevat 
säädösehdotukset 

Ei huomautettavaa. 

 

5. Taito- ja taideaineiden ylioppilaskoetta koskevat säädösehdotukset 

Kannatettavaa on, että taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeet laajentaisivat opiskelijoiden 
mahdollisuuksia osaamisensa osoittamiseen näissä aineissa.  Seuraavassa vaiheessa yliopistojen 
ja korkeakoulujen tulisi ottaa taito- ja taideaineiden kokeet huomioon opiskelijavalinnoissaan.  

 

6. Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset 

Ei huomautettavaa 

 

7. Muut kommentit 

- 
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